cuenta su entendimiento sobre la Compañía, del evento o la transacción respecto de la información

financiera proforma que ha sido compilada, y otras circunstancias relevantes del trabajo.

Nuestro trabajo también incluye la evaluación de la presentación general de la información financiera

consolidada condensada proforma.

Creemos que la evidencia que hemos obtenido es suficiente y apropiada para proporcionar una base para

nuestra opinión.

3

Opinión

En nuestra opinión, los estados financieros consolidados condensados proforma adjuntos han sido
compilados, en todos los aspectos importantes, de acuerdo con las bases de preparación descritas en la

Nota 3 de dichos estados financieros consolidados condensados proforma.

Galaz, Yamazaki, Ruiz Urquiza, S. C.

Miembro de Deloitte Touche Tohmatsu Limited

C. P. C. Roberto Benavides González

Monterrey, Nuevo León, México

24 de junio de 2022

4

Alfa, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias

Estado consolidado condensado de situación financiera

proforma
Al 31 de diciembre de 2021

En millones de pesos mexicanos

 Notas
Alfa y

Subsidiarias
Ajustes

Proforma

Alfa y
Subsidiarias

proforma

Activo
Activo circulante:

Efectivo y equivalentes de efectivo 4.1 $   30,979 $  (1,614) $   29,365
Efectivo restringido  13 - 13
Clientes y otras cuentas por cobrar, neto 4.1 36,207 (2,457) 33,750
Inventarios 4.1 42,787 (85) 42,702
Instrumentos financieros derivados   382 - 382
Otros activos circulantes 4.1 6,519 (670) 5,849

Total activo circulante  116,887 (4,826) 112,061
Activo no circulante:

Propiedades, planta y equipo, neto 4.1 84,731 (10,635) 74,096
Derechos de uso por arrendamiento, neto 4.1 6,179 (499) 5,680
Crédito mercantil y activos intangibles, neto 4.1 37,849 (3,208) 34,641
Impuestos a la utilidad diferidos 4.1 8,332 1,478 9,810
Instrumentos financieros derivados  972 - 972
Inversiones registradas usando el método de participación y otros activos no

circulantes 4.1 14,157 (360) 13,797
Total activo no circulante  152,220 (13,224) 138,996

Total de activo  $ 269,107 $(18,050) $ 251,057

Pasivo y Capital Contable
Pasivo circulante:

Deuda 4.1 $   4,059 $   (252) $   3,807
Pasivo por arrendamiento  4.1 1,572 (264) 1,308
Proveedores y otras cuentas por pagar 4.1 61,210 (2,930) 58,280
Impuestos a la utilidad por pagar 4.1 3,015 - 3,015
Instrumentos financieros derivados  559 (34) 525
Provisiones  1,298 (29) 1,269
Otros pasivos circulantes 4.1 5,646 - 5,646

Total pasivo circulante  77,359 (3,509) 73,850
Pasivo no circulante:

Deuda 4.1 116,234 (12,607) 103,627
Pasivo por arrendamiento 4.1 4,817   (220) 4,597
Instrumentos financieros derivados  6   - 6
Provisiones  981 - 981
Impuestos a la utilidad diferidos 4.1 9,018 (724) 8,294
Impuesto a la utilidad por pagar  1,501 - 1,501
Beneficios a empleados 4.1 3,898 (766) 3,132
Otros pasivos no circulantes 4.1 472 - 472

Total pasivo no circulante  136,927 (14,317) 122,610
Total pasivo  214,286 (17,826) 196,460

Capital contable:
Participación controladora 4.1 39,085 1,928 41,013
Participación no controladora 4.1 15,736 (2,152) 13,584

Total capital contable  54,821 (224) 54,597

Total pasivo y capital contable  $ 269,107 $(18,050) $ 251,057

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros consolidados condensados proforma

5

Alfa, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias

Estado consolidado condensado de resultados proforma
Por el año que terminó el 31 de diciembre de 2021

En millones de pesos mexicanos, excepto importes de utilidad por acción

 Notas

Alfa y

Subsidiarias

Ajustes

proforma

Alfa y

Subsidiarias

proforma

Ingresos 4.2 $ 308,060 $(11,389) $ 296,671
Costo de ventas 4.2 (238,642) 5,615 (233,027)

Utilidad bruta  69,418 (5,774) 63,644
Gastos de venta  4.2 (24,692) - (24,692)
Gastos de administración 4.2 (16,975) 5,337 (11,638)
Otros gastos, neto 4.2 (2,469) 373 (2,096)

Utilidad de operación  25,282 (64) 25,218

Ingresos financieros  897 (25) 872
Gastos financieros  (8,317) 1,189 (7,128)
Pérdida por fluctuación cambiaria, neta  (2,246) 278 (1,968)

Resultado financiero, neto 4.2 (9,666) 1,442 (8,224)

Participación en resultados de asociadas reconocidas a través del método de
participación  24 - 24

Utilidad antes de impuestos a la utilidad  15,640 1,378 17,018
Impuestos a la utilidad 4.2 (8,211) (465) (8,676)

Utilidad neta consolidada de operaciones continuas   7,429 913 8,342
Operaciones discontinuas  4.2 - 4,334 4,334

Utilidad neta consolidada  $ 7,429 $ 5,247 $ 12,676

Utilidad atribuible a:
Participación controladora  $ 4,106 $ 4,816 $ 8,921
Participación no controladora  3,323 431 3,754

  $   7,429 $   5,247   $   12,676

Utilidad por acción básica y diluida, en pesos  $   0.84  $   1.82
Promedio ponderado de acciones en circulación (miles de acciones)  4,909,115 - 4,909,115

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros consolidados condensados proforma

6

Alfa, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias

Estado consolidado condensado de resultados proforma
Por los tres meses que terminaron el 31 de marzo 2022

En millones de pesos mexicanos, excepto importes de utilidad por acción

 Notas

Alfa y

Subsidiarias

Ajustes

proforma

Alfa y

Subsidiarias

proforma

Ingresos 4.2 $   86,028 $(2,548) $   83,480
Costo de ventas 4.2 (65,314) 1,314 (64,000)

Utilidad bruta  20,714 (1,234) 19,480
Gastos de venta  4.2 (6,330) (1) (6,331)
Gastos de administración 4.2 (4,171) 1,214 (2,957)
Otros ingresos, neto 4.2 166 5 171

Utilidad de operación  10,379 (16) 10,363

Ingresos financieros  213 (18) 195
Gastos financieros  (2,060) 256 (1,804)
Ganancia por fluctuación cambiaria, neta  347 (270) 77

Resultado financiero, neto 4.2 (1,500) (32) (1,532)

Participación en resultados de asociadas reconocidas a través del método de
participación  17 - 17

Utilidad antes de impuestos a la utilidad  8,896 (48) 8,848
Impuestos a la utilidad 4.2 (2,892) (78) (2,970)

Utilidad neta consolidada de operaciones continuas   6,004  (126)   5,878
Operaciones discontinuas  4.2 - 4,334 4,334

Utilidad neta consolidada  $ 6,004 $ 4,208 $ 10,212

Utilidad atribuible a:
Participación controladora  $ 3,319 $ 4,268 $ 7,587
Participación no controladora  2,685 (60) 4,625

  $   6,004 $ 4,208 $   10,212

Utilidad por acción básica y diluida, en pesos  $   0.68  $   1.55
Promedio ponderado de acciones en circulación (miles de acciones)  4,908,249 - 4,908,249

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros consolidados condensados proforma

7

Alfa, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias

Notas a los estados financieros consolidados condensados

proforma
Al y por el año que terminó el 31 de diciembre de 2021 y por los tres meses que terminaron el 31 de

marzo de 2022

En millones de pesos mexicanos, excepto en donde se indique lo contrario

1. Actividades

Alfa, S. A. B. de C. V. (“Alfa SAB”, como entidad legal individual) y sus compañías subsidiarias (en
adelante “Alfa” o la “Compañía”), es una empresa mexicana controladora de tres grupos de negocios